

Kongreler ve işçi Dilekleri

Kötü Niyetli bazı İşverenlerle Vekilleri İşçilerin birçok Haklarını Çiğniyor

Pahalılık ve grevler

Geçen şartlarımızın ne kadar kötü olduğunu hepimiz biliyoruz. Fakat hayatın ucuzlatılması yolunda atılmış tek müsbet adım da görmüyoruz. Çalışma Bakanının bir gazeteye verdiği beyanat işsiz sayısının, hem de yalnız İş Bulma Kurumlarına müracaat edenlerin bu yıl yedi ayda 49.700 olduğunu bildirdi. Bunlardan yalnız üçte birine iş bulunabildiğini de sözlerine ilâve etti.

Son haftalar içinde yapılan İşçi Sendikaları Kongrelerinde işçilerin ücretlerinin ne kadar az, hayatın da ne kadar pahalı olduğunu açık bir dille ifade ettiler.

Bu hali gören muharrirler yok değildir. Geçen gün bir sabah gazetesinde Başmakale sütununda şu cümleler vardı:

«Memleketimizin bir anarşi halinde devam ede gelmekte olan pahalılık ve fiyat politikası her halde hepimizi uzun uzadıya düştürdürecektir bir mahiyet taşımaktadır. Hayat pahalılığı, kazanç ile sarfiyat arasındaki nispetlilik ve bilhassa fiyatların arz ve talep kaidelerine bile tâbi olmadan daima yüksek kalmaları her halde cemiyet hayatımızın düzenini bozmakta ve iktisatçı gelişmemizi güçleştirmektedir.»

Otedenberi söylüyoruz: Hükümet, cemiyet hayatının düzenini bozan bu hale son verecek tedbirleri alamazsa, Sağlık Bakanının dediği gibi nüfusumuzun yarısı verem yüzünden ölebilir.

Türkiye, dünyada tek başına yaşayan bir memleket değildir. Bu bakımdan kendileriyle işbirliği yaptığımız memleketlerde de görülen hayat pahalılığı, işsizlik ve verem karşısında acil tedbirlere ihtiyaç vardır. Ajans haberleri Amerikada grevlerin ve işsizliğin alıp yürüdüğünü şöyle bildiriyor:

«70.000 kişiden fazla işçi, savunma istihsalini durduran grevler yüzünden işsiz kalmıştır. Envanterler ve malzeme kıtlığı yüzünden de otomobil endüstrisinde işsizlik baş göstermiş ve bütün memlekette işsizlik tehlikesi alıp yürümektedir. Caterpillar Traktör şirketine çalışan 22.000 işçi ücretlerinin artmasını isteyerek grev ilan etmiştir. 2 atom enerjisi fabrikasında çalışan işlerini bırakıp gitmişlerdir. Paducas'da 500 milyonluk atom tesisatındaki mühendisler vazifelerini terk ettikleri için iş görülemez hale gelmiştir. İndiana eyaletinde 30 milyon dolarlık bir atom tesisi projesi, 1500 işçinin 7 günlük grevi ile yarıda kalmıştır.

Jet makineleri istihsalı 9800 otomobil işçisinin grevi ile durmuştur. New Jersey'de ve California'da 10.000 işçinin Douglas uçak şirketine karşı ilan ettiği grev 23 üncü güne girmiştir. Otomobil endüstrisinde çalışan 160.000 işçi kıtlık ve hükümetin istihsal kotası yüzünden muvakkaten işsiz kalmıştır.»

Bizde de, Amerikada da ve diğer devletlerde de görülen hayat pahalılığının müşterek sebebinin araştırılması ve sâlim bir neticeye varmak fikir adamlarına düşen bir

Kauçuk ve Tütün işçilerinin sezon belâsı

Grev kanunu

Sivas işçileri tasarısı antidemokratik buldu

Sivas. (Özel) — Demiryol Sanayii İşçileri Sendikası grev ve Lokavt Kanunu tasarısını incelemiştir. İdare kurulu, bu kanun tasarısını antidemokratik ve işvereni müdafaa eder vaziyette görmüş, fikrini bir raporla Çalışma Bakanlığına bildirmiştir. (O. G.)

Son haftalar içinde yapılan İşçi Sendikaları Kongrelerinde çeşitli dilekler belirtilmiştir. Bu arada bir çok kötü niyetli işverenlerin ve işveren vekilleri ile bazı ustabaşlarının işçi haklarını nasıl çiğnediği etrafile anlatılmıştır.

Bu arada Çikolata ve Şekerli Sanayii İşçileri Kongresinde bir işçi demistirdi ki:

«Golden Fabrikasında bir arkadaşımız haftalığına 50 kuruş zam istedi. İşveren vekili olan us-

İşçilerin Gıdasına Dikkat Edilmeli!

Herekede işçilere bitli ekmek yediriliyor!

Hereke. (Özel) — Hereke fabrikasında öğle tatilinde işçilere verilen ekmekten kurt, hububat biti, sıçan pisliği çıktığı görülmüş işçi mümessili İbrahim (Devamı 4 üncü sayfada)

Kurtlu, Fareli öğle yemeği

Devlet Denizyolları Liman ve Dokları Gemi Sanayii İşçileri Sendikasının Kasımpaşa Şubesi Kongresinde çok acı bir hakikat ortaya çıkmıştır: İşçilere verilen öğle yemeklerinde kurt bulunduğu bir defasında da zeytinyağı tenekesinden kedi büyüklüğünde bir fare leşi çıktığı işçiler tarafından bildirilmiştir.

Denizyolları Genel Müdürlüğü'nün temel taşı olan işçilerin gıdasına karşı gösterilen bu lakaydı karşısında üzülmemek elde değil. Dikkati çeker ve işçilerin gıdasına dikkat edilmesini isteriz.

Tekel Sendikalarının Kuracağı Federasyon ve Sendikalar Birliği

Makine Sanayii Sendikası, Birliğin isteklerinin yüzde 20 sini de temin edemeyeceği fikrinde

Çikolata İşçilerinin Kongresi

Yeni yönetim kurulu üyelerini bildiriyoruz

Çikolata ve Şeker Sanayii İşçileri Sendikası yeni Yönetim Kurulu şu şekilde teşekkül etmiştir:

Ahmet Muşlu, Mahmut Alçı, Hüseyin Erman, Orhan Yeldan, Kâzım Posof, Mustafa Morkutr, Nebahat Ozbayrak.

Başkanlığa Ahmet Muşlu, Başkan vekilliğine Mahmut Alçı, Sekreterliğe Orhan Yeldan, Muhasipliğe Kâzım Posof, Veznedarlığına Mahmut Alçı (Devamı 4 üncü sayfada)

Makine - Kimya işçilerine niçin zam verilmiyor?

Ankara. (Özel) — Makina ve Kimya Endüstrisi Kurumu dahilî talimatnamesine göre işçilere iki yılda bir zam yapılması icab etmektedir. Zam müddeti geçtiği halde işçilere zam verilmemiştir.

vazifedir.

Fakat bizdeki Demokrasi hâlâ fikir hürriyetini tesis edemediğinden, fikir ve ilim adamları herhalde açıkça konuşamayacaklardır. Bu hal de memleket hesabına üzücü olsa gerek.

M. Emin KANTURK

Şehrimizdeki Tekel İşçileri Sendikalarının bir federasyon halinde toplanmaları etrafındaki teşebbüsler devam etmektedir.

Makina Sanayii İşçileri Sendikası Başkanlığı bütün Tekel İşçileri Sendikalarına aşağıdaki mektubu göndermiştir:

«1951 - 1952 yılı devresine ait sendikamız Yönetim Kuruluna seçilen bizler ilk iş olarak Tekel

(Devamı 4 üncü sayfada)

Tekstil işçilerinin mitingi yine geri kaldı

Kararın sebepleri nedir?

Tekstil ve Örne Sanayii İşçileri Sendikasının yapacağı mitingini İşçi Sendikaları Birliği destekleme kararı vermişti. Geçen sayımızda bunu bildirmiştik. Aynı zamanda Tekstil Sendikası başkanı Bahir Ersoy'un verdiği bir beyanata

Paşabahçe Şişe, Cam İşçileri tensikata tabi tutulacak

işverenlerin kararı bütün işçileri endişe içinde bırakmış bulunuyor

Fakat gazetemiz rotatifte basılırken Sendikalar Birliği olagan mevzuunu görüşmüştür. Heyecanlı tartışma ve faydalı münakaşalar (Devamı 4 üncü sayfada)

Paşabahçede yapılan Şişe ve Cam Sanayii İşçileri Sendikası kongresinde üzerinde durulan en mühim işçi şikâyetleri ve kararları şunlardır:

1 - İşveren, ücretlere zam yapacağını vadetmiştir. Ekimde yapacağını bildirdiği zamlar verilmezse, sendika toplulukla iş ihtilâfı çıkaracaktır.

2 - İşveren, işçi tensikata yapmak için bir komisyon kurmuştur. Bu komisyonun vereceği karar (Devamı 4 üncü sayfada)

Çay ve malzeme işçi sendikası

Yönetim kurulu-na secilenler

Tekel Çay ve Malzeme İşçileri Sendikası kongresi yapılmıştır. Yeni Yönetim Kurulu şöyle teşekkül etmiştir: Başkan Mazhar Mo-

(Devamı 4 üncü sayfada)

DARILMAÇI YOK

Va bu deveyi gütmeli

Gazetelerde metni tamamen İngilizce ilanlar var: Satılık köşk, pansiyon, gazete v.s. ilanları. İngiliz, Amerikan bahriyelileri gelmeyi versin: İngilizce «hoş geldiniz» ler yazılı bezler, kartonlar Beyoğlunu kaplıyor.

Bu iş, kabak tadı verir de, Amerikanca düşünüp Türkçe yazan muharrirler gayrete gelir ve «Gazetelerin iki sayfasını İngilizce çıkaralım!» deyiverirlerse...

Malum ya, hazır «Amerikan yardımı» da var. O vakit Amerikan kollejinde mezun mürettip veya musahhah aranacak. Bulunamıyacağından nâşi bu sefer de mürettip ve musahhah idhali başlayacak.

İdhal malı eşya, idhal malı garson, idhal malı kiralık fikirler karşı işçinin infialini biliyoruz. İşten ve gazete okumaktan olacağımıza bu deveyi gütmek...

SİMSEK

